СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА
В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

от 6 февраля 2014 года                                                        № 64/9

О подготовке передачи учреждений дошкольного образования и общеобразовательных учреждений Департаменту образования города Москвы

Рассмотрев и обсудив обращение депутатских комиссий Совета депутатов городского округа Щербинка по социальным вопросам и бюджету, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКИ

Р Е Ш И Л:

1. 	Считать необходимой и своевременной мерой безвозмездную передачу Департаменту образования города Москвы муниципальных бюджетных учреждений дошкольного образования и общеобразовательных учреждений городского округа Щербинка, учредителем которых является муниципальное образование городской округ Щербинка (Приложение №1).
2.	 Рекомендовать администрации городского округа Щербинка до 24 февраля 2014 года согласовать и подготовить необходимые документы для передачи указанных учреждений Департаменту образования города Москвы и представить копии указанных документов в адрес Совета депутатов городского округа Щербинка.
3. 	Администрации городского округа Щербинка до 24 марта 2014 года передать все необходимые документы в соответствии с п.1 настоящего решения в Департамент образования города Москвы.
4. 	Администрации городского округа Щербинка выполнить все необходимые мероприятия в соответствии с законами РФ и г. Москвы для подготовки передачи, указанных в Приложении №1 учреждений дошкольного образования и общеобразовательных учреждений городского округа Щербинка.
5. 	Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские вести» и на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.
6. 	Настоящее решение направить в Департамент образования города Москвы.
[bookmark: _GoBack]7. 	Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова и исполняющего полномочия главы администрации Андрецову Д.А.

	Глава городского округа Щербинка

	                        А.В. Цыганков

Приложение №1
к решению Совета депутатов
городского округа Щербинка
от 06.02.2014   №64/9

	Название организации
	Адрес нахождения объекта

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» городского округа Щербинка в городе Москве
	142171, г. Москва, г.о. Щербинка, ул. 40 лет Октября, д. 5/1

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» городского округа. Щербинка в городе Москве
	142171, г. Москва, г.о. Щербинка, ул. Железнодорожная, д. 41

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» городского округа Щербинка в городе Москве
	142171, г. Москва, г.о. Щербинка, Местечко Барыши

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» городского округа Щербинка в городе Москве
	142171, г. Москва, г.о. Щербинка, ул. 40 лет Октября, д. 8

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» городского округа Щербинка в городе Москве
	142171, г. Москва, г.о. Щербинка, ул. Авиаторов, д. 9

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского округа Щербинка в городе Москве детский сад комбинированного вида № 1 «Березка»
	142171 г. Москва г.о. Щербинка,
ул. Спортивная, д. 5-А

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского округа Щербинка в городе Москве детский сад № 2 «Солнышко»
	142171 г. Москва г.о. Щербинка,
ул. Спортивная, д. 3-А

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского округа Щербинка в городе Москве Центр развития ребёнка - детский сад № 3 «Сказка»
	142171 г. Москва г.о. Щербинка,
ул. Котовского, д. 6-А

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского округа Щербинка в городе Москве детский сад № 4 «Рябинушка»
	142171 г. Москва г.о. Щербинка, ул. 40 лет Октября, д. 8-А

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского округа Щербинка в городе Москве детский сад № 5 «Ягодка»
	142171 г. Москва г.о. Щербинка,
ул. Березовая, д. 2

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского округа Щербинка в городе Москве детский сад комбинированного вида № 7 «Золотая рыбка»
	142171 г. Москва г.о. Щербинка,
ул. Чапаева, д. 3

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского округа Щербинка в городе Москве детский сад комбинированного вида № 8 «Аист»
	142171 г. Москва г.о. Щербинка,
ул. Остафьевская, д. 2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

В

ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

от

6

февраля 2014 года

№ 64/9

О подготовке передачи учреждений дошкольного

образования и общеобразовательных

учреждений

Департаменту образования города Москвы

Рассмотрев и обсудив обращение депутатских комиссий Совета депутатов городского

округа Щербинка по социальным вопросам и бюджету, в соответствии с Федеральным

Законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принц

ипах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», закона города Москвы от

6

ноября

2002

года

№56

«Об организации местного самоуправления в городе Москве»

, руководствуясь Уставом

городского

округ

а

Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГ

А

ЩЕРБИНКИ

Р

Е

Ш

И

Л:

1.

Считать необходимой и своевременной мерой безвозмездную передачу

Департаменту образования города Москвы

муниципальных бюджетных

учреждений

дошкольного образования и общеобразовательных учреждений городского округа Щербинка,

учредителем которых является муниципальное образование городской округ Щербинка

(Приложение №1).

2.

Рекомендовать администрации

городского округа

Щербинка до

24 февраля

2014 года согласовать и подготовить необходимые документы для передачи указанных

учреждений Департаменту образования города Москвы и представить копии указанных

документов в адрес Совета депутатов городского округа Щербинка.

3.

Администрации

городского округа

Щербин

ка до 24 марта

2014 года передать

все необходимые документы в соответствии с п.1 настоящего решения в Департамент

образования города Москвы.

4.

Администрации

городского округа

Щербинка выполнить все необходимые

мероприятия в соотве

тствии с законами РФ и г. Москвы для подготовки передачи, указанных

в Приложении №1 учреждений

дошкольного образования и общеобразовательных

учреждений

городского

округа Щербинка.

5.

Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские вести» и на

официаль

ном сайте Администрации городского округа Щербинка.

6.

Настоящее решение направить в Департамент образования города Москвы.

7.

Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу городского

округа Щербинка А.В. Цыганкова и исполняющего полномочия г

лавы а

дминистрации

Андрецову Д.А.

Глава городского округа Щербинка

А.В. Цыганков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА   В  ГОРОДЕ МОСКВЕ   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ     РЕШЕНИЕ     от  6   февраля 2014 года                                                            № 64/9     О подготовке передачи учреждений дошкольного  образования и общеобразовательных  учреждений  Департаменту образования города Москвы     Рассмотрев и обсудив обращение депутатских комиссий Совета депутатов городского  округа Щербинка по социальным вопросам и бюджету, в соответствии с Федеральным  Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принц ипах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», закона города Москвы от  6   ноября   2002   года  №56  «Об организации местного самоуправления в городе Москве» , руководствуясь Уставом  городского   округ а   Щербинка,      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДСКОГО ОКРУГ А   ЩЕРБИНКИ     Р   Е   Ш   И   Л:     1.    Считать необходимой и своевременной мерой безвозмездную передачу  Департаменту образования города Москвы  муниципальных бюджетных   учреждений  дошкольного образования и общеобразовательных учреждений городского округа Щербинка,  учредителем которых является муниципальное образование городской округ Щербинка  (Приложение №1).   2.     Рекомендовать администрации  городского округа   Щербинка до  24 февраля  2014 года согласовать и подготовить необходимые документы для передачи указанных  учреждений Департаменту образования города Москвы и представить копии указанных  документов в адрес Совета депутатов городского округа Щербинка.   3.    Администрации  городского округа  Щербин ка до 24 марта  2014 года передать  все необходимые документы в соответствии с п.1 настоящего решения в Департамент  образования города Москвы.   4.    Администрации  городского округа  Щербинка выполнить все необходимые  мероприятия в соотве тствии с законами РФ и г. Москвы для подготовки передачи, указанных  в Приложении №1 учреждений  дошкольного образования и общеобразовательных  учреждений  городского   округа Щербинка.   5.    Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские вести» и на  официаль ном сайте Администрации городского округа Щербинка.   6.    Настоящее решение направить в Департамент образования города Москвы.   7.    Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу городского  округа Щербинка А.В. Цыганкова и исполняющего полномочия г лавы а дминистрации  Андрецову Д.А.

Глава городского округа Щербинка                             А.В. Цыганков